
 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  

АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 
ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«СЕВЕРОДВИНСК» 

 

 

РЕШЕНИЕ  
    

   

от 20.02.2014 №  15  

г.Северодвинск  Архангельской области 

О полномочиях Председателя  

Совета депутатов Северодвинска  

в сфере закупок товаров, работ, услуг  

для обеспечения муниципальных нужд  

и об отмене решения Совета депутатов  

Северодвинска от 27.09.2007 № 134 

 
 

 

 

В соответствии с Уставом Северодвинска, Федеральным законом от 05.04.2013                      

№ 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных и муниципальных нужд»  Совет депутатов Северодвинска 

 

РЕШИЛ: 

 

 

1. Наделить Председателя Совета депутатов Северодвинска полномочиями по 

осуществлению от имени Совета депутатов Северодвинска функций муниципального 

заказчика в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд                     

в соответствии с требованиями, установленными  Федеральным законом от 05.04.2013                     

№ 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных и муниципальных нужд», в том числе:  

1)    планирования закупок товаров, работ, услуг; 

2)    определения поставщиков (подрядчиков, исполнителей); 

3) заключения гражданско-правового договора, предметом которого являются 

поставка товара, выполнение работы, оказание услуги, от имени муниципального 

образования «Северодвинск»; 

4)    осуществление мероприятий  по исполнению гражданско-правового договора; 

5)    мониторинга закупок товаров, работ, услуг; 

6) осуществления контроля за исполнением поставщиком (подрядчиком, 

исполнителем) условий контракта в соответствии с законодательством Российской 

Федерации. 



2. Отменить решение Совета депутатов Северодвинска от 27.09.2007 № 134                            

«Об организации закупок товаров, работ, услуг за счет средств местного бюджета, 

выделенных Совету депутатов Северодвинска, на соответствующий финансовый год». 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и распространяется на 

правоотношения, возникшие с 1 января 2014 года. 

4. Возложить контроль за настоящим решением на постоянную депутатскую 

комиссию по бюджету и социально-экономическому развитию. 

 

 

 

 

 

 

Председатель Совета депутатов Северодвинска     В.А. Мелехин 

 

 
 

 
 

 

 

 

 


